

طرح «رویش» چه هدفی دارد؟ هر آنچه درباره صندوق‌های ارزی باید بدانید

فرصت کسب سود دلاری برای همه

است و بزرگ‌ترین دغدغه مردم، حفاظت از سرمایه خود در مقابل تورم است. طرح رویش با تمهید راهکارهایی مانند اوراق و صندوق‌های ارزی هر دو هدف را در بستر بازار سرمایه دنبال می‌کند.

مگا پروژه وزارت اقتصاد با نام طرح «رویش» به زبان ساده راهکاری بورسی برای حل هم‌زمان مسأله بخش واقعی اقتصاد و دغدغه عموم مردم است؛ مهم‌ترین چالش پایین ماندن رشد اقتصادی کشور کمبود سرمایه‌گذاری

قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

منابع اصلاح قیمت بنزین

صرف حمایت از معیشت مردم می‌شود

فاطمه مهاجرانی در ستون صدای پاستور نوشت

اصلاحات اقتصادی؛ ضرورتی برای عدالت و بهره‌وری

یک عضو گارد ملی آمریکا درتیراندازی واشنگتن کشته شد

بهانه ترامپ برای تشدید سیاست‌های ضدمهاجرتی

برشی از عملکرد یک ساله وزارت راه و شهرسازی

تکمیل ۴۶ هزار پروژه حمل و نقلی

به بهانه تعلیق زهرا اینچه‌درگاهی بررسی شد

چالش پاسخگویی و شفافیت در فدراسیون‌ها

فرهاد فخرالدینی و محمدمیرزمانی از خاموشی لیل کیلان می‌گویند

ناصر مسعودی

با هویت ایرانی و اصالت بومی

وزیر امور خارجه پیشنهاد کرد

تدوین چشم‌انداز ۱۰ ساله اکو هماهنگ با تحولات جهانی

در صفحات دیگر بخوانید

• دو بخشش پای چوبه دار به حرمت حضرت فاطمه (س) و مقام مادر | صفحه ۲۷

• دولت از چندقلوها و خانواده‌شان حمایت می‌کند | صفحه ۶

• تلاش سازمان برنامه و بودجه برای حذف ردیف‌های غیرضروری | صفحه ۸

• اختصاص ۴۰ میلیون دلار برای تأمین کاغذ مطبوعات و حوزه نشر | صفحه ۳۲

• یادداشت حمید ملا نوری شمسی؛ استان همدان در جاده بهره‌وری و پیشرفت | صفحه ۲۶

رهبر معظم انقلاب خطاب به ملت ایران:

رئیس‌جمهوری و دولت خدمتگزار را حمایت کنیم

توصیه‌های رهبر انقلاب به ملت ایران

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنان خود چند توصیه خطاب به ملت بیان کردند که اولین آنها حفظ و تقویت اتحاد ملی بود. ایشان گفتند: «اختلافات میان قشرها و جناح‌های سیاسی وجود دارد، اما مهم این است که در مقابل دشمن همچون جنگ ۱۳ روزه، کنار هم باشیم که این همبستگی عامل بسیار مهمی برای اقتدار ملی است.» رهبر انقلاب، با توصیه به حمایت از رئیس‌جمهوری و دولت خدمتگزار گفتند: «کار اداره کشور سخت و سنگین است و دولت نیز کارهای خوبی از جمله ادامه کارهای نیمه‌تمام شهید رئیسی را شروع کرده که ان‌شاءالله نتایج آن را مردم خواهند دید.» پرهیز از اسراف در همه موارد از جمله نان، گاز، بنزین و اقلام خوراکی، توصیه سوم رهبری به ملت بود. ایشان اسراف را از مهم‌ترین خطرها و ضرها برای خانواده‌ها و کشور خواندند و گفتند: «اگر این همه اسراف نباشد بدون شک اوضاع کشور خیلی بهتر خواهد بود.» توصیه آخر رهبر انقلاب به مردم، تقویت ارتباط با خداوند و تضرع و دعا برای همه چیز از جمله باران، امنیت و عافیت بود تا خداوند، اسباب اصلاح امور را به فضل خود فراهم کند.

پایتجارت

آگهی مزایده

شماره ۸/۱۴۰۴/م

فروش املاک و مستغلات، کارخانجات و ماشین آلات بانک تجارت

شرح در صفحات ۱۱ الی ۲۵

خوردند و دست خالی برگشتند و به هیچ‌یک از اهداف خود نرسیدند که این، شکستی واقعی برای آنها بود.» ایشان با اشاره به سخنانی مبنی بر طراحی ۲۰ ساله رژیم صهیونیستی برای جنگ با ایران، گفتند: «آنها برای جنگی برنامه‌ریزی کرده بودند که در آن بتوانند با تحریک سراسر کشور و در وجود هر شخص و مجموعه غیور، آماده به کار، پراکنیزه و پرامید در عرصه‌های اقتصادی، صنعتی، علمی، دانشگاه، حوزه، تولید، محیط کسب و کار و دیگر عرصه‌ها تجلی دارد.»

بسیج خنثی‌کننده نقشه‌های دشمن

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «بسیج با این تعریف عام و همه‌شمول» را خنثی‌کننده نقشه دشمن در زمینه‌های نظامی، اقتصادی، تولیدی، فناوری و همه زمینه‌ها خواندند و گفتند: «دانشمندان عزیز که در جنگ ۱۲ روزه به شهادت رسیدند، طراحان، سازندگان و پرتاب کنندگان مو شک‌ها، هرکسی که با منطق محکم و بیان رسا در مقابل شایعه‌پراکنی‌ها و وسوسه‌ها روشنگری کرد و می‌کند، پزشک و پرستار فدکاری که در جنگ بیمارستان را ترک نکردند و قهرمانان ورزشی که در میادین بین‌المللی به خدا، دین، کشور و ملت ابراز ارادت می‌کنند، چه عضو سازمانی بسیج باشند چه نباشند، همه بسیجی‌اند.» ایشان افزودند: «امام(ره) که به بسیجی بودن خود افتخار می‌کرد، در پی چنین بسیج فراگیری بود، بسیجی که مربوط به قشر خاصی نیست و همه اقوام، اصناف و قشرها را دربر می‌گیرد.» رهبر انقلاب در نکته پایانی خود طمع‌ورزی و دخالت‌های سلطه‌گران دستگاه‌های دولتی تأکید کردند: «مانند یک بسیجی، به وظایف خود با ایمان، انگیزه و غیرت عمل کنید.»

ملت ایران، آمریکا و رژیم صهیونیستی را شکست داد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان، درباره مسائل منطقه و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه گفتند: «در جنگ ۱۲ روزه، ملت ایران بی‌تردید هم آمریکا و هم رژیم صهیونیستی را شکست داد. آنها آمدند و شرارت کردند، اما کتک

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پنجشنبه شب، در سخنانی تلویزیونی خطاب به ملت عزیز ایران، با تأکید بر ضرورت تقویت و استمرار قدرتمندانه بسیج در نسل‌های پی در پی به عنوان «یک ثروت بزرگ، حرکت همگانی و عامل افزایش قدرت ملی»، ناکامی آمریکا و رژیم صهیونیستی را در تحقق هیچ یک از اهداف حمله به ایران، نشانه شکست بدون تردید نمایند و به اطاعت خدا که حق و عدل و حکمت مطلق است که آیین پیمبر خاتم به آن نامیده شده. یعنی تسلیم اراده و فکر و عمل و از میان برداشتن هر مقاومت و مانعی. قرآن می‌گوید همه پیمبران به اسلام می‌خواندند تا مردم را از بندگی و اطاعت غیر خدا آزاد نمایند و به اطاعت خدا که حق و عدل و حکمت مطلق است درآورند و رنجبرهای عبودیت و اوهام و تقلاید باطل را از فکر و اراده مردم باز نمایند؛ و یَضَعُ عَثَقَهُمْ إِصْرَهُمْ وَالْأَغْلَالَ الَّتِي كَانَتْ عَلَيْهِمْ».

به‌باور طالقانی، پیام‌سلیبی توحید برای همگان قابل فهم بوده و هست. عالم و عامی همواره از استبداد گریزان و در پی آزادی بوده‌اند. اما پیام ایجابی و اثباتی توحید، حتی برای عالمان نیز در برده ابهام و اجمال قرار داشته است. برای همین است که همواره و از جمله در نهضت مشروطیت، همگان می‌دانستند چه می‌خواهند و آن را فریاد می‌زدند، اما طرح روشنی به عنوان جایگزین نداشتند.

نوآوری و برجستگی خاص «تنبيه‌الآفة و تَنْزِیه‌الْهَمَّة» از نظر طالقانی در همین است که یک خلا بزرگ نظری را از بین برد و برای اولین بار طرح روشن و منسجمی از اصول سیاسی اسلام و مبانی حکمرانی شیعی ارائه داد. پس این کتاب، «گرچه برای اثبات مشروعبیت مشروطه نوشته شده، ولی اهمیت بیشترآن به دست دادن اصول سیاسی و اجتماعی اسلام و نقشه و هدف کلی حکومت اسلامی است» و حق آن است که در هدف خود بسیار موفق شد.

نایینی اثری متقن و ماندگار بر جای گذاشت؛ به طوری که «دقت و توجه به این کتاب برای هر کس مفید است. آتهایی که خواهان دانستن نظر اسلام و شیعه درباره حکومتند، در این کتاب نظر نهایی و عالی اسلام را عموماً و شیعه را به خصوص، با مدرک و ریشه خواهند یافت. طرفداران مشروطیت و تکمیل آن، اصول ومبانی مشروطیت را می‌یابند و مخالفین به اشکالات و ایرادات خود بیش از آنچه تصور می‌نمایند، برمی‌خورند. برای علما و مجتهدین، کتاب استدلالی و اجتهادی و برای عوام، رساله تقلیدی راجع به وظایف اجتماعی است.» ایشان تعبیری قابل تأمل و مهم نیز از «حضرت آیت‌الله علامه امام جمعه زنجان» نقل کرده و می‌نویسد: «این تعبیر را از ایشان شنیدم که این کتاب از کرامات مکتب ائمه هدی سلام‌الله علیهم می‌باشد.»

۱- عبارت‌های داخل گیومه همگی از مقدمه آیت‌الله طالقانی بر این کتاب است که به طور مستقیم از چاپ زیر نقل می‌شود: نایینی، محمد حسین، تنبيه‌الآفة و تَنْزِیه‌الْهَمَّة، به ضمیمه مقدمه و باصفحه و توضیحات به قلم سید محمود طالقانی، تهران، شرکت سهامی انتشار، چاپ نهم، ۱۳۷۸، ص ۲۰۲۲



عکس: Leaiter.ir

رهبر معظم انقلاب خطاب به ملت ایران:

رئیس‌جمهوری و دولت خدمتگزار را حمایت کنیم

مانند جنگ ۱۲ روزه همه باهم باشیم

بسیج در مقابل دشمنان چهره‌ای با صلابت و در قبال مردم چهره‌ای خدوم دارد

+ فعالان سیاسی در گفت‌وگو با «ایران» از چرایی تأکید چندباره رهبر انقلاب برای حفظ وحدت گفتند

نقشه‌ساز

سند بنیادین

محسن اسماعیلی

معاون راهبردی

و امور مجلس رئیس‌جمهور

درس‌هایی از سیاست و حقوق در مکتب علامه نایینی (۴)

آیت‌الله طالقانی و احیای کتاب گمشده‌اش

آن گونه که میرزا محمد حسین نایینی در انتهای «تنبيه‌الآفة و تَنْزِیه‌الْهَمَّة» تصریح کرد، نگارش کتاب را در سال ۱۳۲۷ قمری (مطابق با ۱۲۸۸ شمسی) به پایان رساند. اولین نشر این کتاب نیز در همان سال و در شهر بغداد به صورت چاپ سربی بود. سپس در سال بعد برای بار دوم چاپ سنگی آن در تهران منتشر شد. پس از آن تاریخ، «تنبيه‌الآفة» دچار فراز و نشیبی عجیب شده و به دست تغافل سپرده می‌شود؛ مخالفان به دلیلی و موافقان هم به دلیلی دیگر. آنان با محتوا و پیام کتاب مخالف بودند و ایشان با سرنوشت و پیامدهای مشروطه که موجب سرخوردگی و دلسردی می‌شد.

اما چهل و شش سال بعد از آن تاریخ، آیت‌الله سید محمد طالقانی (۱۳۵۸-۱۳۸۹ش) در تهران، این کتاب را احیا و با مقدمه‌ای به نسبت طولانی و توضیحات و حاشیه‌نگاری‌های سودمند تجدید چاپ کرد. مقدمه او با یادآوری این نکته آغاز می‌شود که «پس از چندی دست آورده و بی‌ترک در مسافرتی نوروزی مورد مطالعه و گفت‌وگو قرار داده و تصمیم به انتشار دوباره آن می‌گیرد.

پس این ترتیب باید مرحوم طالقانی را پیششار در شناخت اهمیت و معرفی و ترویج کتابی دانست که میرزای نایینی نوشت. آنان که ایشان را می‌شناسند، به آسانی درمی‌یابند که راز دلپسنداشی‌اش به این کتاب چیست و چرا آن را تکثیر گمشده‌ای «جست‌وجو» می‌کرده است.

طالقانی دلی پرشور و روحی سرکش داشت. از مشاهده رنج مردم و پیمال شدن حقوق آنان بشدت رنج می‌برد و با روشن‌بینی و خوش‌فکری همواره در پی ساختن جامعه‌ای آزاد، پیشرو و دین‌دار بود. او عالم مجاهد و ستم‌ستیزی بود که سال‌ها زندان و شکنجه را تحمل کرد و در هیچ زمان دست از تبیین حکیمانه و درست دین برنداشت؛ تا آنجا که از سوی امام خمینی، ابودر زمان نامیده شد.

او خود نوشته است: «از آن روزی که اینجانب در این اجتماع چشم گشودم، مردم این سرزمین را زیر تازانه و چکمه خودخواهان دیدم. هر شامگاهان در خانه منتظر خبری بودم که امروز چه حوادث تازه‌ای رخ داده؟ و کی دستگیر و تبعید یا کشته شده؟ و چه تصمیمی درباره مردم گرفته‌اند؟!... آن دوره‌ای که در قم سرگرم تحصیل بودم، روزهایی بود که مردم این کشور سخت دچار فشار استبداد بودند. مردم از وحشت از یکدیگری می‌رمیدند. جان و مال و ناموس مردم، تا عامه اهل علم و روسری زنان مورد غارت و حمله مأمورین استبداد بود. این وضع چنان بر روح و اعصابم فشار می‌آورد که اثر آن، دردها و بیماری‌هایی است که تا پایان عمر باقی خواهد بود. در آن روزها با خود می‌اندیشیدم که این بحث‌های دقیق در فروع و احکام مگر برای عمل و سعادت فرد و اجتماع نیست؟!»^(۱)

این پرسش دردمندانه و چاره‌جویانه، وی را به مطالعه و تدبیر در قرآن و روایات، بویژه نهج‌البلاغه رهنمون می‌شود و به این نتیجه می‌رساند که همه آموزه‌های دین بر محور توحید است و توحید دو چهره دارد؛ یکی چهره سلبی که نفی اطاعت از طاغوت و قدرت‌های